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Dream Nepal contribuye con sus proyectos a la conse-
cución de ocho de los diecisiete Objetivos de Desarro-
llo Sostenible adoptados por todos los Estados Miem-
bros de la ONU en 2015 y apoyado por el Programa de 
las Naciones Unidas para el Desarrollo, para poner fin 
a la pobreza, proteger el planeta y garantizar que to-
das las personas gocen de paz y prosperidad para 2030.
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RESUMEN
A finales del año 2020 descendió sensiblemente la afectación por la COVID en Nepal, 

cosa que permitió que, manteniendo las medidas de seguridad e higiene pertinentes, los niños aco-
gidos pudieran volver a la escuela para asistir presencialmente a las clases. Pese a que duran-
te los meses de mayo a agosto de 2021 se dio un repunte de la pandemia que causó de nue-
vo el cierre de las escuelas, a mediados de septiembre se reabrieron para volver a la normalidad.

Esta situación también permitió el rescate de la prisión de algunos niños y ni-
ñas más y la salida del proyecto por reagrupación familiar de tres niñas. En enero se resca-
tó un niño más, cinco niñas durante el mes de agosto, una niña más en el mes de octubre 
y una niña más en noviembre, lo que dejaba la ocupación de las casas, a finales de año en:

•MalaHome 1:.............18
•MalaHome 2:.............	6
•MalaHome 3:.............	3
•Proyecto Joven:..........	3

No ha existido en ningún momento un nuevo confinamiento estricto, por lo cual todo el personal 
ha acudido a trabajar con regularidad y se han podido desarrollar, excepto las salidas culturales de los 
niños, todas las actividades del Proyecto relativas al mantenimiento de las infraestructuras, la alimentación, 
la salud –se han podido retomar las revisiones periódicas y las vacunaciones— y la escolarización que, en 
los meses de cierre de la escuela, se dio online gracias a los equipos informáticos que adquirimos en su 
momento a tal efecto. Aunque no se realizaron visitas a las madres en la prisión, se ha mantenido el con-
tacto telefónico periódico y en las fiestas de Dashain y Tihar, gran parte de los niños y niñas han vivido, 
durante esos aproximadamente, quince días, junto a ellas en prisión o con algún familiar, tal y como manda 
la tradición y la ley. La ubicación de las casas, en un barrio rural, alejado de la muchedumbre de Katman-
dú, ha permitido mantener estas burbujas de convivencia y las relaciones entre casas, para llevar a cabo, 
de vez en cuando, pequeñas actividades lúdicas como volar cometas, celebrar las fiestas o jugar a fútbol.

Ninguno de los niños ni del personal adulto de Dream Nepal ha sufrido la enfermedad, 
todos se han sometido a las pruebas PCR cuando ha sido necesario y todos hanw sido vacu-
nados a lo largo de este año, de manera que, manteniendo las precauciones pertinen-
tes, nos sentimos seguros para seguir desarrollando las actividades previstas durante 2022.

La actividad en España también ha mejorado durante este año y aunque no se han po-
dido llevar a cabo todas las actividades de difusión y recaudación de fondos que hubiéramos de-
seado, se han podido celebrar algunas de ellas y se han sumado al Proyecto nuevas entidades.
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DREAM NEPAL 2021

Dream Nepal se fundó en noviembre de 2015 con la misión de rescatar a los 
niños de Nepal que viven en prisión junto a sus madres convictas, acogerlos 
y proporcionarles, mientras ellas cumplen su condena, las mismas oportu-
nidades y derechos que tienen los demás niños, con la intención de ofrecer-
les la oportunidad de construir un mejor futuro personal y de su comunidad.

Para cumplir esta misión se marcó como objetivo la apertura de va-
rias casas donde acoger a los niños rescatados de prisión menores de 
edad y de un piso tutelado en el que seguir acogiendo a aquellos que 
deban salir de las casas de acogida por alcanzar la mayoría de edad, 
con el propósito de acompañarlos en su camino hacia la total indepen-
dencia económica y social (Ver Proyectos MalaHome y Youth Nepal).

A finales de 2021, la Asociación está compuesta por 132 socios y la Jun-
ta Directiva por.

•Presidenta: Marina Portabella
•Vicepresidente y Tesorero: Javier Hinojosa
•Secretario: Joel Fortuny
•Vocal educación: Aida Maylin

Dream Nepal obtiene los recursos económicos de las cuotas de sus aso-
ciados, de la colaboración continua o puntual de otras entidades, de la 
celebración de eventos y de la venta de merchandising.

3
CASAS DE ACOGIDA

1
PISO TUTELADO

50
NIÑOS Y JOVENES ACOGIDOS

1
TALLER DE EMPRENDIMIENTO
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Abierta en Julio 2016
18 niños acogidos

  3 cuidadoras

Abierta en Agosto 2018
16 niñas acogidas

  3 cuidadoras

Abierta en Diciembre 2019
13 niñas acogidas

  3 cuidadoras

Malahome 1 Malahome 2 Malahome 3



7

Youth Nepal
Abierto en Julio 2019

Piso tutelado
 3 jóvenes

Bakery
Abierta en Noviembre 2021

Taller emprendimiento
 3 jóvenes

New Youth Nepal
En búsqueda de financiación

Centro de formación
 18 jóvenes



8

Niños y niñas rescatados de la prisión

Niñas reagrupadas

17
3

ACOGIDAS
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INFRAESTRUCTURAS
•	 Mantenimiento general, huerto y gallineros.

•	 Reforma de las cocinas de Malahome 1 y Malahome 2.

•	 Reforma de los baños de Malahome 1.

•	 Construcción de armarios y reparación suelo en Malahome 3.

•	 Reparación de los carteles oficiales.

•	 Reparación Sponsors wall, casita exterior y canalización agua residual.

•	 Acondicionamiento de la Bakery.
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SALUD
Reconocimientos médicos

Varicela 26

MMR 29

DPT 2

HEPATITIS A 46

HEPB 2ª dosis 13

HEPB 3ª dosis 8

Encefalitis japonesa 16

Meningitis 35

Neumonía 32

Rabia 3

Fiebre tifoidea 27

Influenza 22

TOTAL 269

184
269Vacunaciones
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ALIMENTACIÓN
GRUPO CANTIDAD
Lácteos 449,5 Litros
Leche 3600 Litros
Carne 888,5 Kg
Huevos 15540 Unds
Pescado 62,376 Kg
Arroz 4860 Kg
Legumbres 1023,5 Kg
Verduras 4700,6 Kg
Frutas 3980 Unds
Pan 3314 Kg
Cereales 1259,5 Kg
Pasta 655 Kg
Azúcar 455 Kg
Galletas 3112 Kg
Aceite 103,5 Litros
Mantequilla 159 Kg
Especias 703 Kg
Agua potable 30840 Litros

77.380 Comidas
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EDUCACIÓN
4 Niños en kindergarten

46 Niños en primaria

3 Jóvenes en universidad

4250 Horas de clases de repaso

8 Profesores de repaso
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ENTRETENIMIENTO
Talleres de expresión artística
Excursiones al campo

Deportes

Parque de atracciones

Juegos educativos
Celebraciones
Cine
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INTEGRACIÓN SOCIAL
Visitas de familiares
Comunicación y visitas a madres
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INTEGRACIÓN CULTURAL
Celebraciones culturales

Fomento tradiciones
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DIFUSIÓN
Charlas en escuelas
Mercadillos Lotería

Conciertos
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BALANCE
Socios
Fundación Heres
Fundación Valora·t
AGBAR
Laorjami, SL
GAES
Invest for Children
Eduard Romeu
Esports Quinze SAU
El Pot Petit
Fundación Renta Coorporación
Fundación Hay Esperanza
Asociación Ruta 6
Fundación Mª Francisca Roviralta
Fundació La Caixa
Otras donaciones
Venta merchandising
Venta lotería
TOTAL INGRESOS

 32.030,28 € 
 61.000,00 € 
 50.000,00 € 
 30.000,00 € 
 25.000,00 € 
 25.000,00 € 
 19.000,00 € 
 10.900,00 € 
 5.000,00 € 
 4.971,64 € 
 4.290,20 € 
 4.000,00 € 
 3.200,00 € 
 3.000,00 € 
 2.623,00 € 

 13.429,00 € 
 1.443,99 € 
 623,14 € 

 295.511,25 € 

Alquileres
Reparación, conservación y huerto
Suministros
Salud
Alimentación
Educación
Gestiones Nepal
Tasas Nepal
Resto salarios Nepal
Gastos generales
TOTAL GASTOS

 31.276,02 € 
 17.748,85 € 
 5.512,07 € 

 13.200,35 € 
 28.862,44 € 
 28.066,96 € 
 13.158,40 € 
 5.891,02 € 

 30.451,49 € 
 97.120,56 € 

 271.288,16 € 

INGRESOSos GASTOS
Ingresos 295.511,25 €

Gastos 271.288,16 €

Resultado ejerc 24.233,09 €

Excedente ejerc. ante. 13.965,51 €

Patrimonio neto 38.184,60 €

Deudas a corto plazo 3650,87 €

Acreedores -1.704,49 €

PATRIMONIO 
NETO Y PASIVO 40.130,98 €

PATRIMONIO
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Gastos Generales Importe Título MH1 MH2 MH3 YP BKR TOTALES
Alquiler Casa Dream Nepal 8.462,75 €            Alquiler 8.893,14 €            12.273,18 €          8.037,97 €             1.720,00 €            351,73 €                31.276,02 €          

-  €                      
Reparación y conservación 93,58 €                  Reparación y conservación 3.343,90 €            2.004,27 €            2.813,01 €             70,28 €                  2.842,08 €            11.073,54 €          
 Material Limpieza 255,91 €                Huerto 161,19 €                118,74 €                4,25 €                     284,18 €                
Transportes 21,62 €                  Material limpieza 1.898,57 €            1.682,47 €            1.669,25 €             247,91 €                5.498,20 €            

Transporte 226,91 €                342,31 €                77,60 €                   149,38 €                796,20 €                
Material de oficina y correos 59,97 €                  59,97 €                  
Perro 36,76 €                  36,76 €                  

Gas 10,11 €                  Reparación y conservación 5.727,30 €            4.147,79 €            4.564,11 €             467,57 €                2.842,08 €            17.748,85 €          
Electricidad 111,69 €                -  €                      
Comunicaciones 120,21 €                Gas 399,88 €                283,95 €                314,86 €                 72,68 €                  1.071,37 €            

Electricidad 233,46 €                151,41 €                215,67 €                 43,27 €                  643,81 €                
Alimentación -  €                      Agua 1.626,08 €            774,45 €                749,84 €                 12,95 €                  3.163,32 €            

Mantenimiento y suministros Casa Dream Nepal 613,12 €                Comunicaciones 260,27 €                54,83 €                  165,99 €                 152,48 €                633,57 €                
Suministros 2.519,69 €            1.264,64 €            1.446,36 €             281,38 €                -  €                      5.512,07 €            

Comisiones Caixabanc 3.087,83 €            -  €                      
Comisiones PayPal 15,86 €                  Médico 743,96 €                351,86 €                334,32 €                 1.430,14 €            
Comisiones SumUp 10,76 €                  Medicamentos 162,46 €                86,44 €                  157,82 €                 382,78 €                789,50 €                
Comisiones Western Union 2,90 €                    Otros salud 4.340,84 €            4.459,89 €            2.179,98 €             10.980,71 €          
Comisiones Cajero Nepal 30,00 €                  Salud 5.247,26 €            4.898,19 €            2.672,12 €             382,78 0 13.200,35 €          
Gastos bancarios 3.147,35 €            -  €                      

Alimentación 8.395,06 €            6.719,30 €            6.732,86 €             1.141,05 €            22.988,27 €          
Viajes 15.573,52 €          Salario cocinera 2.385,53 €            1.843,68 €            1.644,96 €             5.874,17 €            
Eventos BCN 66,34 €                  Alimentación 10.780,59 €          8.562,98 €            8.377,82 €             1.141,05 €            -  €                      28.862,44 €          
Material impreso 505,50 €                -  €                      
Web 671,20 €                Colegios 1.440,17 €            1.335,07 €            1.016,90 €             4.101,03 €            7.893,17 €            
Gastos representación 311,00 €                Ropa zapatos mochilas 1.076,31 €            1.414,72 €            607,10 €                 3.098,13 €            
Viajes Publicidad 17.127,56 €          Entretenimiento 303,06 €                214,56 €                296,18 €                 813,80 €                

Fiestas 28,32 €                  31,52 €                  49,94 €                   109,78 €                
Merchandising 1.388,21 €            Material escolar 464,12 €                1.205,28 €            519,51 €                 768,19 €                2.957,10 €            
Variación existencias 1.380,05 €-            Salario Prof Kindergarten 1.051,75 €            1.403,27 €            359,85 €                 2.814,87 €            
Material oficina Barcelona 34,31 €                  Clases de repaso 3.946,32 €            2.161,82 €            3.424,06 €             9.532,20 €            
Transportes Barcelona 1.404,96 €            428,54 €                419,37 €                 847,91 €                
Lotería 236,00 €                Educacion 8.310,05 €            8.194,78 €            6.692,91 €             4.869,22 €            -  €                      28.066,96 €          
Teaming 12,00 €                  -  €                      
Gestoría 726,00 €                Gestiones Nepal 4.616,55 €            3.925,30 €            4.616,55 €             -  €                      -  €                      13.158,40 €          
Impuesto sobre beneficio 206,74 €                
Aduanas 26,75 €                  -  €                      
Gestiones Barcelona 2.654,92 €            Tasas Nepal 1.755,18 €            2.486,85 €            1.648,99 €             -  €                      -  €                      5.891,02 €            

-  €                      
Regalos para todos 3.974,09 €            Salario directora 2.220,76 €            1.788,72 €            1.788,72 €             924,57 €                6.722,77 €            
Ayudas externas 1.336,12 €            Salario didis 4.413,01 €            3.700,91 €            3.289,96 €             11.403,88 €          
Ayudas a niños Ex-Dream Nepal 1.057,44 €            Salario mantenimiento 595,70 €                595,70 €                595,70 €                 163,63 €                1.950,73 €            
Gastos para todos 2.097,03 €            Salario coordinador 542,53 €                542,53 €                542,53 €                 531,32 €                2.158,91 €            
Otros gastos niños Nepal 8.464,68 €            Salario administrativa 628,01 €                628,01 €                628,01 €                 142,13 €                2.026,16 €            

Otros gastos personal 1.612,52 €            1.359,32 €            1.194,55 €             799,81 €                4.966,20 €            
Salarios Barcelona 43.112,80 €          Salarios YP 448,02 €                448,02 €                
Seguridad social a cargo entidad 13.537,38 €          Salarios Bakery 774,82 €                774,82 €                

Salarios Barcelona 56.650,18 €          Salarios 10.012,53 €          8.615,19 €            8.039,47 €             3.009,48 €            774,82 €                30.451,49 €          

-  €                      
-  €                      
-  €                      
-  €                      

97.120,56 €       57.862,29 €       54.368,90 €       46.096,30 €        11.871,48 €       3.968,63 €         174.167,60 €     
Total beneficiarios 52 18 35.316,57 €         29.430,47 €         25.506,41 €          5.886,09 €           981,02 €               97.120,56 €       

93.178,86 €       83.799,37 €       71.602,71 €        17.757,57 €          4.949,65 €         271.288,16 €     

Meses Beneficiarios MH2 Total
10 49 15 49

2 52 15 52
Total 24.525,39 €          
Benef/mes 4.905,08 €            

29.430,47 €          97.120,56 €           

Alquiler Casa Dream Nepal 8.462,75 €           Alquiler Casa Dream Nepal 3.077,36 €           2.564,47 €           2.222,54 €            512,89 €               85,48 €                 8.462,75 €           
Mantenimiento y suministros Casa Dream Nepal 613,12 €               Mantenimiento y suministros Casa Dream Nepal 222,95 €               185,79 €               161,02 €                37,16 €                 6,19 €                   613,12 €               
Gastos bancarios 3.147,35 €           Gastos bancarios 1.144,49 €           953,74 €               826,58 €                190,75 €               31,79 €                 3.147,35 €           
Viajes Publicidad 17.127,56 €         Viajes Publicidad Web 6.228,20 €           5.190,17 €           4.498,15 €            1.038,03 €           173,01 €               17.127,56 €         
Gestiones Barcelona 2.654,92 €           Varios Barcelona 965,43 €               804,52 €               697,25 €                160,90 €               26,82 €                 2.654,92 €           
Otros gastos niños Nepal 8.464,68 €           Otros gastos niños Nepal 3.078,07 €           2.565,05 €           2.223,05 €            513,01 €               85,50 €                 8.464,68 €           
Salarios Barcelona 56.650,18 €         Salarios Barcelona 20.600,07 €         17.166,72 €         14.877,83 €          3.433,34 €           572,22 €               56.650,18 €         

TOTAL 97.120,56 €         TOTAL 35.316,57 €         29.430,47 €         25.506,41 €          5.886,09 €           981,02 €               97.120,56 €         
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